

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและ
ราคากลางในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อ โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ ชั้นเดียว ขนาดกว้าง ๑๐.๐๐ เมตร ยาว ๑๕.๐๐ เมตร
มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๕๐.๐๐ ตารางเมตร บ้านป่าตัน หมู่ ๖ ตำบลป่าตัน
อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าตันนครรั้วกำหนด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าตันนครรั้ว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ ๘๐๘,๐๐๐.- บาท (แปดแสนแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าตันนครรั้วกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณวันที่ ๒๘ มกราคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๘๙๐,๘๘๔.๑๗ บาท (แปดแสนเก้าหมื่นเก้าร้อยแปดสิบบสี่บาทสิบเจ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - แบบสรุปราคากลางงานอาคาร (ปร.๕)
 - บัญชีประมาณการ (ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- นายมานะ ยุวศิริกุลชัย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการราคากลาง
- นายกฤษดา โนมะวงศ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการราคากลาง
- นายไตรรัตน์ นมจันทร์	ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน	กรรมการราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

<input type="checkbox"/>	โครงการ	ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ชั้นเดียว บ้านป่าตัน หมู่ 6 ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง			
ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 150.00 ตารางเมตร					
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	บ้านป่าตัน หมู่ 6 ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง			
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4 ก. จำนวน 4 แผ่น ปร.4 ข. จำนวน - แผ่น			
<input type="checkbox"/>	คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	๒๔ ธ.ค. ๒๕๖๗			

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	680,606.65	1.3091	890,982.17	
2	งานครุภัณฑ์	0.00	1.0000	0.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....				
	เงินประกันผลงานหัก.....				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....				
สรุป	รวมคิดเป็นราคากลาง (แปดแสนเก้าหมื่นเก้าร้อยแปดสิบสี่บาทเจ็ดสตางค์)			890,984.17	**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมานะ ยูวศิริกุลชัย)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกฤษฎดา โนมะวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไตรรัตน์ นมจันทร์)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

เสนอ ปลัดเทศบาลตำบลป่าตันนาครี

☐ ตรวจสอบ☐ เห็นชอบ ควรอนุมัติ

ลงชื่อ

นายมานะ ยูวศิริกุลชัย

นายช่างโยธาอาวุโส รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

เสนอ นายกเทศมนตรีตำบลป่าตันนาครี

☒ เห็นชอบ ควรอนุมัติ☐ ความเห็นอื่นๆ.....

ลงชื่อ ว่าที่ รต.

กู้เกียรติ วงศ์พิง

ปลัดเทศบาลตำบลป่าตันนาครี

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลป่าตันนาครี

☒ อนุมัติ☐ ความเห็นอื่นๆ.....

ลงชื่อ

นายยูนิต์ย์ เชื้อคำลือ

นายกเทศมนตรีตำบลป่าตันนาครี

บัญชีประมาณการ

โครงการ ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ชั้นเดียว บ้านป่าตัน หมู่ 6 ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 150.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าตัน หมู่ 6 ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

มกราคม พ.ศ. 2569

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดินชุดและถมดิน	27.00	ลบ.ม.	-	-	153.00	4,131.00	4,131.00	✓
2	งานดินถม	15.00	ลบ.ม.	140.00	2,100.00	121.00	1,815.00	3,915.00	✓
3	งานทรายหยาบรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	280.00	280.00	112.00	112.00	392.00	✓
4	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	1,365.00	1,365.00	427.00	427.00	1,792.00	✓
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. 1:2:4	19.10	ลบ.ม.	1,619.00	30,922.90	533.00	10,180.30	41,103.20	✓
6	งานไม้แบบ	60.00	ตร.ม.	-	-	163.00	9,780.00	9,780.00	✓
	- ไม้แบบ และค้ำยัน	48.00	ลบ.พ.	220.00	10,560.00	-	-	10,560.00	✓
7	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเสริม RB Ø 6 มม.	0.124	ตัน	20,834.93	2,583.53	4,900	607.60	3,191.13	✓
	- เหล็กเสริม DB Ø 12 มม.	0.608	ตัน	17,994.95	10,940.92	3,900	2,371.20	13,312.12	✓
	- ลวดผูกเหล็ก	22.00	กก.	37.38	822.36	-	-	822.36	✓
	- เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม. @ 0.25 x 0.25 ม.	83.00	ตร.ม.	25.00	2,075.00	5.00	415.00	2,490.00	✓
8	งานโครงสร้างหลังคา	4,600.00	กก.	-	-	12.00	55,200.00	55,200.00	✓
	- เหล็กกล่อง 100 x 50 x 3.2 มม.	32.00	ท่อน	925.00	29,600.00	-	-	29,600.00	✓
	- เหล็กตัวซี 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	49.00	ท่อน	478.00	23,422.00	-	-	23,422.00	✓
	- เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	75.00	ท่อน	641.12	48,084.00	-	-	48,084.00	✓
	- สังกะสีนิม	285.00	ตร.ม.	20.00	5,700.00	31.00	8,835.00	14,535.00	✓
	- ไม้เนื้อแข็ง 2"x4"x4 เมตร	3.00	ท่อน	485.00	1,455.00	-	-	1,455.00	✓
	- ไม้เชิงชาย TWO IN ONE	67.00	เมตร	122.12	8,181.93	46.00	3,082.00	11,263.93	×
	- ไม้เทียมปิดนกลอนคู่	39.00	ม.	22.74	886.91	-	-	886.91	✓
	รวมยอดยกไป				178,979.55		96,956.10	275,935.65	

โครงการ ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ชั้นเดียว บ้านป่าตัน หมู่ 6 ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง
ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 150.00 ตารางเมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าตัน หมู่ 6 ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 มกราคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				178,979.55			96,956.10	275,935.65
9	งานหลังคา	238.00	ตร.ม	-	-	46.00	10,948.00	10,948.00	
	- กระเบื้องซีเมนต์ไยหิน ลอนคู่ 50 x 120 x 0.5 ซม.	552.00	แผ่น	42.00	23,184.00	-	-	23,184.00	
	- ครอบสันปริมุม	41.00	คู่	35.00	1,435.00	-	-	1,435.00	
	- สกรูเกลียว	592.00	ตัว	1.80	1,065.60	-	-	1,065.60	
10	งานผนัง								
	- งานก่อผนังอิฐ	147.00	ตร.ม	158.00	23,226.00	91.00	13,377.00	36,603.00	
	- งานฉาบผนัง	294.00	ตร.ม	58.00	17,052.00	96.00	28,224.00	45,276.00	
	- งานผนังไม้เทียมไม้เกล็ดหางนอน	24.00	ตร.ม	178.00	4,272.00	74.00	1,776.00	6,048.00	
11	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. โครงสร้างเหล็กอาบสังกะสี	150.00	ตร.ม.	143.00	21,450.00	77.00	11,550.00	33,000.00	
	- ฝ้าเพดานแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 4 มม. โครงสร้างเหล็กอาบสังกะสี	58.00	ตร.ม.	159.00	9,222.00	77.00	4,466.00	13,688.00	
	งานไฟฟ้า								
12	- ตู้คอนซูมเมอร์ 4 ช่อง แบตเตอรี่แกนกันดูด 32 A.ลูกย่อย 4 ชุด	1.00	ชุด	1,178.00	1,178.00	300.00	300.00	1,478.00	
	- โคมไฟเดี่ยว 1x36 W.	27.00	ชุด	125.00	3,375.00	150.00	4,050.00	7,425.00	
	- สวิตซ์ทางเดียว 16 A- 250V.	9.00	ชุด	28.00	252.00	80.00	720.00	972.00	
	- เต้ารับเดี่ยว แบบมีขาเดิน 16 A- 250V.	11.00	ชุด	119.00	1,309.00	80.00	880.00	2,189.00	
	- สายไฟ THW 1x1.5 sq.mm.	220.00	ม.	8.50	1,870.00	7.00	1,540.00	3,410.00	
	- สายไฟ THW 1x2.5 sq.mm.	160.00	ม.	12.50	2,000.00	7.00	1,120.00	3,120.00	
	- สายไฟ THW 1x10 sq.mm.	5.00	ม.	20.00	100.00	7.00	35.00	135.00	
	- บล็อกลอย	15.00	อัน	18.00	270.00	-	-	270.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ	42.00	เส้น	45.00	1,890.00	-	-	1,890.00	
	- แท่งราวดีทองแดง 3/8" ยาว 1.80 ม.	1.00	แท่ง	90.00	90.00	-	-	90.00	
	- วัสดุอื่นๆ ฯลฯ	1.00	งาน	500.00	500.00	-	-	500.00	
	รวมยอดยกไป				292,720.15			175,942.10	468,662.25

โครงการ ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ชั้นเดียว บ้านป่าตัน หมู่ 6 ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง
ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 150.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าตัน หมู่ 6 ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

28

มกราคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ		จำนวนเงิน			
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				292,720.15		175,942.10	468,662.25	
13	งานพาสี								
	- สีน้ำพลาสติก	425.00	ตร.ม	28.00	11,900.00	29.00	12,325.00	24,225.00	✓
	- สีน้ำมันกันเงิวน	6.00	ตร.ม	48.00	288.00	36.00	216.00	504.00	✓
14	งานประตูหน้าต่าง								
	- ป1	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	800.00	800.00	10,800.00	✓
	- ป2	2.00	ชุด	1,600.00	3,200.00	250.00	500.00	3,700.00	✓
	- น1	12.00	ชุด	4,500.00	54,000.00	300.00	3,600.00	57,600.00	✓
	- น2	2.00	ชุด	550.00	1,100.00	150.00	300.00	1,400.00	✓
	- น3	3.00	ชุด	650.00	1,950.00	150.00	450.00	2,400.00	✓
15	งานตกแต่งพื้นและผนัง								
	- งานปูกระเบื้องแกรนิตโต้พื้นอาคาร ขนาด 24"x24"	150.00	ตร.ม.	224.00	33,600.00	184.00	27,600.00	61,200.00	✓
	- งานปูกระเบื้องพื้นห้องน้ำ ขนาด 8"x8"	7.50	ตร.ม.	304.00	2,280.00	158.00	1,185.00	3,465.00	✓
	- งานบุผนังกระเบื้องผนังห้องน้ำ ขนาด 8"x12"	19.00	ตร.ม.	277.00	5,263.00	201.00	3,819.00	9,082.00	✓
16	งานสุขภัณฑ์ห้องน้ำ								
	- ชักโครก	2.00	ชุด	2,149.53	4,299.06	450.00	900.00	5,199.06	✓
	- อ่างล้างหน้าพร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	812.95	1,625.90	450.00	900.00	2,525.90	✓
	- กระบอกฉีกรัง	2.00	ชุด	298.00	596.00	70.00	140.00	736.00	✓
	- สายชำระ	2.00	ชุด	158.00	316.00	70.00	140.00	456.00	✓
	- ตะแกรงกรองผงพร้อมดักกลิ่น	2.00	ชุด	178.00	356.00	75.00	150.00	506.00	✓
	- ก๊อกน้ำล้างพื้น	2.00	ชุด	125.00	250.00	25.00	50.00	300.00	✓
	รวมยอดยกไป				423,744.11		229,017.10	652,761.21	

โครงการ ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ชั้นเดียว บ้านป่าตัน หมู่ 6 ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง
ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 150.00 ตารางเมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าตัน หมู่ 6 ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 มกราคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				423,744.11		229,017.10	652,761.21	
17	งานประปาและสุขาภิบาล								
	- งานท่อ PVC Ø 1/2" ชั้น 13.5	20.00	ม.	11.25	225.00	31	620.00	845.00	
	- งานท่อ PVC Ø 3" ชั้น 13.5	12.00	ม.	169.39	2,032.68	77	924.00	2,956.68	
	- งานท่อ PVC Ø 4" ชั้น 13.5	8.00	ม.	274.53	2,196.24	123	984.00	3,180.24	
	- ข้อต่อเคอูปรณ์	1.00	งาน	1,781.57	1,781.56	534	534.46	2,316.02	X
18	งานรื้อถอน								
	- รื้อถอนวัสดุมูลหึ่งคาค (รื้อกอง)	120.00	ตร.ม.	-	-	21	2,520.00	2,520.00	
	- รื้อถอนโครหึ่งคาค (รื้อกอง)	120.00	ตร.ม.	-	-	51.00	6,120.00	6,120.00	
	- รื้อถอนโครสร้าง ค.ส.ล. (ขนไป)	1.50	ลบ.ม.	-	-	615.00	922.50	922.50	
	งานมีเตอร์ไฟฟ้า	1.00	งาน	2,700.00	2,700.00	0.00	0.00	2,700.00	
19	- สายไฟอูมึนึยบเบอร์ 1x25	50.00	เมตร	18.70	935.00	25.00	1,250.00	2,185.00	
	- อุปกรณ์ประกอบ	1.00	งาน	500.00	500.00	-	-	500.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				436,714.59		243,892.06	680,606.65	*

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
(นายมานะ ยุติกรลชัย)
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายกฤษดา โนมะวงศ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายไตรรัตน์ นมจันทร์)
นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน